年　　月　　日

　高知県知事　　　　　　　　　　　様
                            申請人
  　　　　　　　　　　　　　　宗教団体所在地
  　　　　　　　　　　　　　　　　　　名　称
          　　　　　　　　　　　　　　代表者
                              　　　　連絡先（電話）
規則認証申請書
　宗教法人「　　　　　　　　」を設立したいので、宗教法人法第１３条の規定により、規則４通に下記関係書類を添えて、規則の認証を申請します。
記
１　「　　　　　　　　」が宗教団体であることを証する書類（宗教団体証明書）
２　公告をしたことを証する書類（公告証明書等）
３　申請人が宗教団体「　　　　　　　　」を代表する権限を有することを証する書類（証明書）
４　代表役員及び責任役員就任受諾書
５　代表役員及び責任役員に就任を予定されている者が欠格条項に該当しないことを証する書類（身分証明書、誓約書等）
６　公益事業又はその他の事業に関する書類
７　宗教法人「　　　　　　　　」設立決議録（写し）等宗教団体の意思決定に関する書類
８　包括宗教団体の規則等における被包括法人設立に関する手続を経たことを証する書類　（承認書写し）
９　参考資料
（注）１　添付書類５は、本籍地の市区町村長の発行する身分証明書及び東京法務局登記　　　　官の発行する登記されていないことの証明書を添付すること。
      ２　添付書類６は、公益事業又はその他の事業を行う場合に提出すること。
      ３　添付書類８は、被包括法人を設立する場合に提出すること。

写しには、原本証明をしてください。
※原本証明の例
	  本書は原本と相違ないことを証明します。
　　　　　　年　　月　　日　　　　　　宗教法人
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表役員